КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2024 г. № 71

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики

Коми согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя/ ,, r ̂
Правительства Республики КоW /l р  п а ' Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 14 февраля 2024 г. № 71

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые решения Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 24 сентября
2007 г. № 222 «Об официальном Интернет-портале Республики Коми»:

1) в Положении об информационном ресурсе Республики Коми
«Официальный сайт Правительства Республики Коми», утвержденном
постановлением (приложение № 2), (далее -  Положение):

в перечне информационных разделов официального сайта
Правительства Республики Коми в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (приложение к Положению):

в графе четвертой позиций 2.2, 2.3 и 2.6 слова «Министерство
экономического развития и промышленности Республики Коми» заменить
словами «Министерство экономического развития, промышленности и
транспорта Республики Коми»;

2) в Положении об информационном ресурсе Республики Коми
«Официальный сайт органа исполнительной власти Республики Коми»,
утвержденном постановлением (приложение № 3):

в пункте 10 слова «Законом Республики Коми «О представительствах и
представителях Республики Коми»,» заменить словами «частью 2 статьи 291
Закона Республики Коми «Об органах исполнительной власти Республики
Коми и о лицах, замещающих государственные должности Республики Коми
в системе исполнительной власти Республики Коми»,».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 14 февраля
2022 г. № 63 «Об утверждении Положения о Центре управления регионом
Республики Коми»:

в Положении о Центре управления регионом Республики Коми,
утвержденном постановлением (приложение):

пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Куратором ЦУР является лицо, замещающее государственную

должность Республики Коми, курирующее направления по вопросам
осуществления единой государственной информационной политики и
государственной внутренней политики в Республике Коми.».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 6 февраля
2024 г. № 62 «О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 1 ноября 2016 г. № 520 «О Министерстве образования и
науки Республики Коми»:

3

в пункте 2 слова «с 1 февраля 2024 года» заменить словами «со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 февраля 2024 года».

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 6 февраля
2024 г. № 63 «О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 17 февраля 2022 г. № 73 «О мерах по реализации Закона
Республики Коми «О дополнительной мере социальной поддержки лиц,
которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
февраля 2024 года, за исключением пункта 2 настоящего постановления.

Пункт 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2024 года.».

5. В распоряжении Правительства Республики Коми от 2 апреля 2020 г.
№ 86-р:

1) пункт 6 исключить;
2) в Положении об организации работы органов исполнительной власти

Республики Коми с сообщениями, поступающими от населения в
социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», затрагивающими деятельность органов исполнительной власти
Республики Коми, утвержденном распоряжением (приложение):

в пунктах 19 и 20 слова «заместителю Председателя Правительства
Республики Коми, осуществляющему в соответствии с распределением
обязанностей координацию работы органов исполнительной власти
Республики Коми по вопросам реализации в Республике Коми
государственной внутренней политики,» заменить словами «в
Администрацию Главы Республики Коми».

6. В распоряжении Правительства Республики Коми от 6 июля 2022 г.
№ 266-р:

1) пункт 2 исключить;
2) в пункте 4 слова «указанным в Перечне,» исключить;
3) пункт 6 исключить;
4) приложение № 2 исключить.